
^

I MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N° y/ 2 2 O

CHIGUAYANTE, * 7

VISTOS: El Decreto 251, de fecha 07.02.2014, que autoriza llamado Licitación Pública
N°6ó/2013 "Construcción Pavimento Calle 6, entre Porvenir y Calle 3, Chiguayante" ID
2772-5-LP14; El Acta de Apertura de la Licitación Pública N° 66/2013, de fecha
16.04.2014 donde se solicitan aclaraciones a las empresas postulantes; Acta de Apertura
Final de la Licitación Pública N° 66/2013, de fecha 08.05.2014; Evaluación de Ofertas de
fecha 22.05.2014; El Oficio N°489, de fecha 23.05.2014, que sugiere adjudicar a la
empresa D y S Obras Civiles S.A. en un monto de $59.933.017.- impuestos incluidos y un
plazo de Ejecución de 58 días corridos, con respectivo V°B° del Alcalde de la Comuna de
Chiguayante. y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1. Acéptase la oferta y Adjudícase el llamado de la Licitación Pública N°66/2013
"Construcción Pavimento Caíle 6, entre Porvenir y Calle 3" ID 2772-5-LP14, a la
empresa D y S Obras Civiles, en un monto de $59.933.017.- y un plazo de Ejecución de
58 días corridos.

2. Nombrase como Inspector Técnico de Obra al Sr. Hugo Abarca Valenzuela, Profesional
de la Dirección de Obras Municipales.

3. Impútase el monto de la Licitación Pública N°66/2013 "Construcción Pavimento Calle
6, entre Porvenir y Calle 3" ID 2772-5-LP14, a la Cuenta Presupuestaria
N°l 14.05.01.108.018 "Fondos en administración".

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

v

TASANDOVAL
:TARIA MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/life^
Distr ibución:
a Alcaldía
a Dirección Jurídica
a Dirección de Control
Q Dirección de Administración y Finanzas

Dirección de Obras Municipales
Inspector Técnico de Obra, Señor Hugo Abarca Valenzuela
Secretaría Comunal de Planificación
Secretaría Municipal
Interesados

ONIO RIVAS VIJ
E"

LOBOS

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

RECIBIDO..Z7.M.M.... HORA

FIRMA


